
1

UTENOS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

Nuotolinis posėdis

2022 m. balandžio 6 d.  Nr. (3.68 )-JR-

Utena

Posėdžio laikas: 15.00 – 16.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Vitalijus Šeršniovas

Posėdžio sekretorė – Gerda Kvaselienė

Dalyvauja Utenos jaunimo reikalų tarybos nariai: Raimonda Gaulytė, Eglė Zarankaitė, Rapolas

Kriaučelis, Donata Lubienė, Paulius Čyvas, Karolina Pinkevičiūtė, Akvilė Juškaitė;

Nedalyvauja: Romualdas Kraulišas, Urtė Lekešytė, Marijus Kaukėnas, Martynas Sirgėdas;

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl akcijos „Ištark, išgirsk, išsaugok“ organizavimo Utenoje;

2. Dėl labiausiai nusipelniusių jaunimo srityje delegavimo ir siūlymo teikimo LiJOT (Lietuvos

jaunimo organizacijų tarybai);

3. Dėl Ukrainiečių gyvenančių Utenoje įtraukimo/informavimo į jaunimo organizacijų veiklas;

4. Dėl jaunimo iniciatyvų Utenos mieste;

5. Dėl Jaunimo užimtumo programos finansavimo paskirstymo 2022 metams;

6. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA.  Dėl akcijos „Ištark, išgirsk, išsaugok“ Utenoje;

Kadangi šio klausimo pranešėjas jaunimo reikalų tarybos narys M. Sirgedas, negalėjo dalyvauti

posėdyje ir pristatyti informacijos, šio klausimo jaunimo reikalų tarybos nariai nenagrinėjo.

NUTARTA: Informacija išklausyti kito posėdžio metu.

„Už“ balsavo 8 tarybos nariai.

2. SVARSTYTA. Dėl labiausiai nusipelniusių jaunimo srityje delegavimo ir siūlymo teikimo

LiJOT ( Lietuvos jaunimo organizacijų  tarybai);

Jaunimo reikalų koordinatorė G. Kvaselienė informavo,kad šiemet 2022 metais Lietuvos

jaunimo organizacijų tarybos ( - toliau LiJOT) minintis jaunimui reikšmingus Lietuvos ir Europos

jaunimo metus bei svarbų jubiliejų – LiJOT 30-metį. Ta proga organizuos padėkos vakarą ir įteiks

LiJOT apdovanojimus per šiuos 30 metų labiausiai pasižymėjusiems ir didžiausią pėdsaką jaunimui

palikusiems asmenims, organizacijoms, iniciatyvoms. LiJOT savo kvietime kviečia jaunimo reikalų

tarybas, nevyriausybines organizacijas, teikti savo kandidatus iki š.m. balandžio 8 d. pagal

nurodytas nominacijas.

Jaunimo reikalų tarybos narys M. Sirgedas pateikė siūlymą jaunimo reikalų koordinatorei,

dėl Ingridos Jotkaitės kandidatūros teikimo, nominacijai „Labiausiai jaunimui nusipelnęs žmogus

ar organizacija“. Ingrida Jotkaitė – dar būdama moksleivė Utenoje, savo, kaip aktyvaus jauno

žmogaus kelią pradėjusi nuo savanorystės, Ingrida šiandien yra Eurodesk Prezidentė. Savanorystę

pakeitusi į darbą dėl jaunų žmonių bei dirbdama LiJOT, ji daug pastangų įdėjo į „Eurodesk“ tinklo

plėtrą Lietuvoje.

Elektroninio dokumento nuorašas
Reg. data 2022-04-11 ir Nr. JR-3



2

NUTARTA: Informacija išklausyta, nutarta pritarti pasiūlytai kandidatūrai, pagal nurodytą

nominaciją. Formuluoti siūlymą ir pateikti Lietuvos jaunimo organizacijų tarybai, nurodytu el.

paštu.

„Už“ balsavo 8 tarybos nariai.

3. SVARSTYTA. Dėl Ukrainiečių veiklų įtraukimo/informavimo į jaunimo organizacijų veiklas;

K. Pinkevičiūtė pasiūlė, kad artėjant vasaros laikotarpiui kada įvairios jaunimo

organizacijos, vykdys įvairius projektus, bei jaunimui aktualias veiklas. K. Pinkevičiūtės teigimu,

tinkamai parengus informaciją apie jaunimo organizacijas veikiančias Utenos rajone galėtumėm į

veiklas pritraukti Ukrainiečius jaunuolius, kurie šiuo metu yra atvykę ir gyvena Utenoje. K.

Pinkevičiūtė pasiūlė paruošti informaciją apie jaunimo organizacijas veikiančias Utenos rajone,

nurodant jų kontaktus. Informaciją paruošti ukrainiečių kalba, viešinant parengtą informaciją per

Lietuvos moksleivių sąjungos Utenos mokinių savivaldų informavimo centrą bei perduodant

informaciją švietimo įstaigų administracijų vadovams. 

NUTARTA: Informacija išklausyta, pritarta K. Pinkevičiūtei parengti, surinkti informaciją ir ją

viešinti. 

„Už“ balsavo 8 tarybos nariai.

4. SVARSTYTA. Dėl jaunimo iniciatyvų Utenos mieste;

E. Zarankaitė informavo, kad š.m. kovo 29 d. Utenos A. ir M. Miškinių viešojoje

bibliotekoje buvo organizuojama diskusija su jaunimu. Jaunimo biuro, Lietuvos jaunimo

organizacijų tarybos (LiJOT) inicijuotas renginys tema – „Ko reikia, jog Utena taptų patraukliu

miestu jaunimui?”. Diskusijos metu dalyvavo jauni žmonės iš įvairių nevyriausybinių organizacijų,

bei Utenos jaunimo reikalų tarybos nariai: Vitalijus Šeršniovas, Eglė Zarankaitė, Marijus Kaukėnas.

Renginio metu jaunimas pristatė savo idėjas, kurios, jų manymu, padėtų Utenos miestui tapti

patrauklesne vieta jaunimui. Diskusijos metu buvo išklausytos visų pusių įžvalgos ir idėjos.

Jaunimo atstovai išreiškė poreikį stiprinti jaunimo erdvių veiklą Utenos mieste, jaunimo įtraukimą į

sprendimų priėmimą ir pasiūlė kad jaunimo reikalų tarybos posėdžiai galėtų būti atviresni,

pavyzdžiui, visi norintys galėtų ateiti, stebėti, kelti kilusius klausimus.

K. Pinkevičiūtė, taip pat pritarė, kad yra didelis poreikis jaunimo kūrybiškumo, neformalių

užsiėmimų erdvė, kuri veiktų savaitgaliais, visais metų laikais, bei būtų darbo/mokymosi vietos.

Atviros jaunimo erdvės vieta būtų pati patogiausia vieta jaunimui – Utenos miesto centras. Kadangi

vaikų ir jaunimo užimtumo centras yra toliau nuo miesto centro ir kitų mikrorajonų jaunimui būna

nepatogu lankytis ten. Taip pat K. Pinkevičiūtė pabrėžė, kad šiuo metu Lietuvos moksleivių

sąjungos Utenos padalinys bei UVJOS „Apskritasis stalas“ inicijuoja virtualią apklausą, skirtą

išsiaiškinti kūrybinės erdvės atsiradimo poreikį jaunimo tarpę gavę rezultatus, turės tikslesnę

Utenos jaunimo nuomonę. 

NUTARTA:

1. Informacija išklausyta, atliktos apklausos rezultatus pristatyti jaunimo reikalų tarybos

posėdyje. 

2. Pavesta UVJOS “Apskritasis stalas” prezidentui suorganizuoti išvažiuojamąjį jaunimo

reiklaų tarybos posėdį, išanksto informuojant jaunimo reiklalų tarybos narius, dėl tikslios vietos ir

laiko;

„Už“ balsavo 8 tarybos nariai.

5. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo užimtumo programos finansavimo paskirstymo 2022 metams.

Elektroninio dokumento nuorašas
Reg. data 2022-04-11 ir Nr. JR-3



3

G. Kvaselienė informavo, 2022 m. kovo 4 d. buvo paskelbtas Utenos rajono savivaldybės

jaunimo užimtumo projektų finansavimo konkursas. Utenos rajono savivaldybės tarybos 2021 m.

23 d. sprendimu Nr. TS-324 „Dėl Utenos rajono savivaldybės kokybiškos švietimo sistemos kūrimo

ir jaunimo užimtumo srities projektų finansavimo ir prioritetų nustatymo“ jaunimo užimtumo

programos jaunimo projektinėms veikloms vykdyti patvirtinti prioritetai: Jaunimo politikos

žinomumo didinimas; Jaunimo įgalinimas ir dalyvavimas Lietuvoje ir užsienyje; Jaunimo emocinė

sveikata Lietuvoje ir užsienyje; Lietuvos jaunimo metų 2022 m. minėjimui skirti projektai; Jaunimo

savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.

Jaunimo politikos žinomumo didinimas pateikta – 3 paraiškos; Jaunimo įgalinimas ir

dalyvavimas Lietuvoje ir užsienyje pateikta - 6 paraiškos; Jaunimo emocinė sveikata Lietuvoje ir

užsienyje pateikta – 1 paraiška; Lietuvos jaunimo metų 2022 m. minėjimui skirti projektai pateikta

– 6 paraiškos; Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas pateikta – 2 paraiškos.

Konkursui pateikta 18 projektų paraiškų prašoma suma - 50 574,97 Eur. Utenos rajono

savivaldybės taryba 2022 m. iš savivaldybės biudžeto projektams vykdyti skyrė - 35 000 Eur.

Vadovaujantis 2017 m. gruodžio 21 d. sprendimo TS-306 „Dėl Utenos rajono savivaldybės

kultūrinės veiklos plėtros, nusikaltimų ir administracinių nusižengimų prevencinės veiklos,

kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, jaunimo užimtumo, ekonomikos skatinimo ir turizmo

plėtros, kaimo rėmimo projektų atrankos ir finansavimo aprašo patvirtinimo (2018 m. gegužės 31 d.

sprendimo Nr. TS-147 redakcija) nuostatomis skirtas finansavimas 17 pateiktoms paraiškoms

vykdyti, ekspertų komisijos sprendimu 2022 metais nefinansuotinas vienas projektas, nes neatitiko

Utenos rajono savivaldybės jaunimo užimtumo programos jaunimo projektinėms vykdyti patvirtintų

prioritetų. 

Posėdžio pirmininkas Vitalijus Šeršniovas

Posėdžio sekretorė   Gerda Kvaselienė

Elektroninio dokumento nuorašas
Reg. data 2022-04-11 ir Nr. JR-3



4

Elektroninio dokumento nuorašas
Reg. data 2022-04-11 ir Nr. JR-3



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Gerda Kvaseliene

Dokumento pavadinimas (antraštė) Utenos rajono savivaldybės jaunimo reikalų 
tarybos posėdžio protokolas

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-04-11 Nr. JR-3

Adresatas  - 

Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties 
parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) 
pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data

Pasirašymas: Jaunimo reikalų kordinatorius-
Vyr.specialistas Gerda Kvaselienė 2022-04-12;
Pasirašymas: Meras-Mero pavaduotojas Vitalijus 
Šeršniovas 2022-04-12

Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų 
dokumentų failų skaičius

0

Papildomi metaduomenys Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.

Elektroninio dokumento nuorašas
Reg. data 2022-04-11 ir Nr. JR-3




